22. Sub ipso ore. Directione ejus flebat.

23. Nec noviter contulit. Nulli rel si immiscibat, nihil curabat; omnia enim fidel et prudens fuit.

Carr. XI. — 1. Ut pocrerent. Quod crimen admisit pocrerent; fortasse aliquip funari de annona, vel aliquis orta suspicio ne Pharaoni venenorum pararent. — *Pincerna* LXX habent, *principem pincernorum*, eorum sollestit qui Pharaoni vimini miscerant pacillatorum. — *Pistor*. Vox hebreorum *parsi coctorem* significat, LXX, principem corrum qui posset facient. — *Canistra* hebreorum, — *Fingit*. Caput, jam omnia vincula dimpti.

4. Cestus carceris. Clavicularia, ergastularia. — *Aliquantum temporis fluoratur*. Aliqui prohibebat putant annum unum.

5. Justa interpretationem congruum sibi. Unusquisque videt somnum congruum functione, et indicans quid singulis eventurum.

CHAPITRE XL.

vus Hebrewus quem adduxisti, ut illudere rotulisti?

18. Cumque audisset me clamare, roliquit pallium quod tenebam, et fugit foras.

19. Huius auditus dominus, et minimum credulus verbis conjugis, iuratus est valde.

20. Tradiditque Joseph in carcereum, ubi vincti regis custodiabantur, et erat ibi clausus. [s. Post. 403. 48.]

21. Fuit autem Dominus cum Joseph, et misericorditer illius dedit ei gratiam in conspectu principis carceris.

22. Qui tradidit in manu illius universitas virorum, qui custodiabantur; et custodi fletabat, sub ipsorum oculis.

23. Nec noviter aliquip, cunctis ei creditus; Dominus enim erat cum illo, et omnis opera ejus dirigebat.

una juxta interpretationem congruam sibi, qui était expliqué marquait ce qui devait arriver à cause d'eux.

6. Ad quos cum intresset Joseph regis, et vidisset eos tristes;

7. Sciscitatus est eos, dicens : Cur tristior est hodie solito facies vestra?

8. Qui responderunt: Somnum vidimus, et non est sed interpretari. Diximus ad eos: Joseph. Numquid non nos est interpretatio? referte mihi quid videtis.

9. Narravit prior, prapositus pincerparum, somnum suum: Videbam coram me vitam.

10. Quod esset tres propagines, crepsim patens in gemmas, et post flores, avas maturos;

11. Calicolum pharaonis in manu mea; tull ergo uvas, et tradidi poculum Pharaoni.

12. Respondit Joseph: Hec est interpretatio somni: Tres propagines, tres adiae dies sunt.

13. Post quos recordabatur Pharaon ministerii tui, et restituist te in gradum pristinum; dabisque et calicem juxta officium tuum, sicut ante facere consuvest.

14. Tunc mentem mei, cum bene tibi fuerit, et facias mecum misericordiam; ut suggestus Pharaoni ut educat me de isto carcere;

15. Quia fuit subtilis sumus de terra Hebreorum, et hic innocens in lacum issimus;

16. Videbas pistorum magister quod prouderet somnum dissolviest, at: Et ego vidi somnum. Quod tria canistra farina habuerunt super caput meum;

17. Et in uno canistro quod erat ex celis, portare me omnes cibos quae

11. Tuli ergo uvas et express in calicos. Il est à remarquer que, chez les Egyptiens, on ne laissait pas fermenter le vin. On exprimait le jus du raisin dans la coupe du roi, mais on regardait le vin, à cause de ses fumeux effets, comme une liqueur dangereuse que la superstition attribuait à Typhon, le géant du mal.

8. Non est qui interpretetur. Quia carere conclus sumus, interpretis copiam non habemus. Numquid non Dei est interpretatio? Quasi dicat nemesis posse interpretari vero somnia, nisi a Deo interpretatio accipiat; Deum vero revelare cui velit, et se sperare illi a Deo aliis communis sit.

10. Tres propagines. Tre palmites, seu tria flagella vitium in terram depresso, ad novas vites in soli colligendas, et novos pampinos fundendas. Hoe latina vox, *propago*, et greca *τριφύλλη*, quae est apud LXX, significant.

12. Tres adiutus dies sunt. Id est, significant. Tres perro propagines in terram depresso, et ex emergentibus, bene tres dies significant; totes enim soli conditur, et rursum in triduo existunt.

13. Post quos. Hebr.: *Ei dum adiutus tres dies*, id est, post tertium inchoatum. — *Recordabitur* Pharaon ministerii tui. Hebr. *elevabit Pharaon caput tuum*; hoc est, prisane dignitati restituiri.

14. Tantum mensura. Non posco pretium tam fanius mutui; tantum milii favae apud Pharaon, ut hinc educatur.

15. *Furto*. Plagio fratum. Non fratres, non adulterum accusant, sed aman tantum innocentem profudit. — *De terra hebreorum*. In terra Chanaan, in qua pater et fratres, qui Habent patrem, degunt. — *In lacum*. In carcere. Vox hebreorum *kor*, cisternam, lacum, astrum significativa.

16. *Vitena*. Ex interpretatione precedens somni spes bona plena. — *Pendulator*. Magus vitellus. — *Canistra farina*. Tres canistri, postea tria flagella, ut aquila; vel, ut nubes Chaldaicas, et postea principis. Visus ergo sibi est pistor capitale sustinere tria canistra invictum superposita, in quorum imo et medio soli panes erant, in supremo vero omnia genusa cibi pistori pasto, artocreas, et hujusmodi alia, ad quae aves carnivores advolabant.

avec la pâte pour servir sur une table, et que furent arte pistoria, avesque comedere ex eo.

18. Joseph lui répondit : Voilà l'interprétation de vos songes. Les trois caravelles signifient que vous avez encore trois jours à vivre.